
  

 

 

 

 

 
 

 

 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA DE ADUANAS 
 

      N.° 000001-2022-SUNAT/3000000000 

 
DEJA SIN EFECTO DESIGNACIONES Y ENCARGATURAS Y ENCARGA CARGOS 

DIRECTIVOS 

 
Lima, 12 de enero de 2022 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resoluciones de Superintendencia Nacional Adjunta de 

Aduanas N° 015-2019-SUNAT/300000, N° 018-2019-SUNAT/300000, N° 017-2020-
SUNAT/300000 y N° 022-2020-SUNAT/300000, se designó y encargó a diversos 
trabajadores en cargos directivos de unidades orgánicas dependientes de la 
Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas; 

 
Que se ha estimado conveniente dejar sin efecto algunas de las designaciones 

y encargaturas a las que se hace referencia en el considerando precedente y encargar 
a las personas que asumirán dichos cargos directivos; 

 
Que asimismo, se encuentra vacante un (1) cargo directivo de Supervisor de la 

División de Inteligencia Aduanera de la Gerencia de Gestión de Riesgo e 
Investigaciones Aduaneras de la Intendencia Nacional de Control Aduanero, por lo que 
se ha estimado conveniente encargar a la persona que asumirá dicho cargo directivo; 
 

En uso de la facultad conferida por el inciso f) del artículo 14 del Documento de 
Organización y Funciones Provisional - DOFP de la Superintendencia Nacional de 
Aduanas y de Administración Tributaria - SUNAT, aprobado mediante Resolución de 
Superintendencia N° 000065-2021/SUNAT; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Dejar sin efecto, a partir del 17 de enero de 2022, las 

designaciones en los cargos directivos de las unidades orgánicas dependientes de la 
Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas que se indican a continuación, 
dándoseles las gracias por la labor realizada: 

 
 
 
 



INTENDENCIA DE ADUANA MARÍTIMA DEL CALLAO 
 
Gerencia de Riesgo, Control y Procesos Transversales 
 
División de Gestión de Riesgo Operativo 
 
- Jefe de la División de Gestión de Riesgo Operativo 

BERNABE ANDRES MILLONES MAMANI  
 

División de Controversias 
 
- Supervisor de la División de Controversias 

VANESA GENOVEVA CHAVEZ SILVA  
 

División de Recaudación y Contabilidad 
 
Sección de Recaudación 
 
- Supervisor de la Sección de Recaudación 

BETTY GISELA LUYO ALMEIDA  
 
Gerencia de Regímenes Aduaneros 
 

División de Exportaciones 
 
- Jefe de la División de Exportaciones 

EDGARDO JORGE YARASCA AQUIJE  
 

- Supervisor de la División de Exportaciones 
LILIANA RIVAS CABELLO 
CESAR AUGUSTO HERNANDEZ RODRIGUEZ  

 

División de Regímenes de Depósito y Tránsito 
 
- Supervisor de la División de Regímenes de Depósito y Tránsito 

JORGE RAFAEL CRUZADO BARRANTES  

 
Artículo 2.- Dejar sin efecto, a partir del 17 de enero de 2022, las 

encargaturas en los cargos directivos de las unidades orgánicas dependientes de la 
Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas que se indican a continuación, 
dándoseles las gracias por la labor realizada: 

 
INTENDENCIA DE ADUANA MARÍTIMA DEL CALLAO 
 
Gerencia de Regímenes Aduaneros 
 

División de Regímenes de Depósito y Tránsito 
 
- Jefe de la División de Regímenes de Depósito y Tránsito 

ELFY MENESES MORALES 
 
- Supervisor de la División de Regímenes de Depósito y Tránsito 

ROSARIO QUIROZ SUAREZ 
 



División de Importaciones  
 

Sección Despacho de Importaciones 
 
- Supervisor de la Sección Despacho de Importaciones 

SAUL ANTENOR ALOCEN DAVILA 
IVONNE MARIA VALVERDE MORI  

 

Sección de Procedimientos No Contenciosos  
 
- Supervisor de la Sección de Procedimientos No Contenciosos 

LEIDY PAMELA VELARDE DELGADO 

 
Artículo 3.- Encargar, a partir del 17 de enero de 2022, los cargos directivos 

de las unidades orgánicas dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de 
Aduanas que se indican a continuación: 

 
INTENDENCIA DE ADUANA MARÍTIMA DEL CALLAO 
 
Gerencia de Riesgo, Control y Procesos Transversales 
 
División de Gestión de Riesgo Operativo 
 
- Jefe de la División de Gestión de Riesgo Operativo 

JESUS CORDOVA CRUZADA 
 

División de Controversias 
 
- Supervisor de la División de Controversias 

SAID ALEJANDRO ALOCEN LOAYZA  
 

División de Recaudación y Contabilidad 
 
Sección de Recaudación 
 
- Supervisor de la Sección de Recaudación 

WENDY ELIANA VILCHEZ NUÑEZ  
 
Gerencia de Regímenes Aduaneros 
 

División de Exportaciones 
 
- Jefe de la División de Exportaciones 

ELFY MENESES MORALES  
 

- Supervisor de la División de Exportaciones 
CARLOS ALBERTO MIÑANO OBESO  
LUIS ENRIQUE ROMERO MAYORGA  

 

División de Regímenes de Depósito y Tránsito 
 
- Jefe de la División de Regímenes de Depósito y Tránsito 

JORGE RAFAEL CRUZADO BARRANTES 
 



- Supervisor de la División de Regímenes de Depósito y Tránsito 
ALEJANDRO RAFAEL LEIVA MOLINA  
MERCEDES GOMEZ CHAVEZ  

 

División de Importaciones  
 

Sección Despacho de Importaciones 
 
- Supervisor de la Sección Despacho de Importaciones 

ROMEL ARTETA SERRANO  
DIANA LUDIVINA PERALES ROJAS  

 

Sección de Procedimientos No Contenciosos  
 
- Supervisor de la Sección de Procedimientos No Contenciosos 

GONZALO DAVID GAMARRA PODBRSCEK 
 

INTENDENCIA NACIONAL DE CONTROL ADUANERO 
 
Gerencia de Gestión de Riesgo e Investigaciones Aduaneras 
 
División de Inteligencia Aduanera 
 
- Supervisor de la División de Inteligencia Aduanera 

ALAN JESUS CUZCANO OROZCO  
 

 Regístrese y comuníquese. 

 
 
 

     MARILU HAYDEE LLERENA AYBAR  
       Superintendenta Nacional Adjunta de Aduanas  

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE  
       ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 

 


